
Information från Regionens pensionärsråd 

Till regionens pensionärsråd den 26 augusti 2021 inbjöds hälso- och 

sjukvårdsdirektör Maria Söderkvist, regionöverläkare Urban Tiren samt områdeschef 

för kollektivtrafiken Marie Nordmark för att svara på frågor om läget i Region.  

Vaccinationsläget  

Regionöverläkare Urban Tirén informerade. 

Andel vaccinerade till och med den 25 augusti (Jämtland och Härjedalen). 

Vaccinerade födda år 2005 och tidigare (16 år och äldre) 

 Minst 1 dos. 81,4 % 

 Dos 1 och dos 2. 66,9 % 

Vaccinerade födda år 1956 och tidigare (65 år och äldre) 

 Minst 1 dos. 94 % 

 Dos 1 och dos 2. 91,4 % 

 
Vaccination mot säsongsinfluensa startar november! 

Personalförsörjning/sommar 

Hälso- och sjukvårdsdirektör Maria Söderkvist informerade. 

Vården har haft verksamhetschef i beredskap sedan pandemin startade som styrt patientflödet 

från akuten till vårdavdelningarna. Generellt har det varit hård belastning med varierat 

tryck på de olika klinikerna. Personal har inte behövt byta semestrar, semesterpaket har 

erbjudits. 

Neddragning av vårdplatser har berott på att sjuksköterskor saknats trots att 

pensionärsrådet fått information om att det inte har varit någon stor flykt från regionen. 

Pensionärsrådet undrade var sjuksköterskorna tar vägen eftersom de flesta då finns kvar 

inom Regionen. Svaret blev att rörligheten har många orsaker såsom föräldraledighet, 

studier, nytt arbete inom kommun eller andra regioner. Vårdskulden – Regionen har haft 

många väntande samt dragits med bristande tillgänglighet redan innan pandemin. Regionen 

kommer att operera vissa typer av patienter i Sollefteå för att kunna använda egna resurser 

för patienter som behöver mer vård. 

Kollektivtrafiken 

Områdeschef Maria Nordmark informerade. 

Målet under pandemin har varit att hålla igång kollektivtrafiken och undvika trängsel. 

Utmaning – hur kommer resandet se ut framåt? 

Sjukresor och färdtjänst: ensamåkning under pandemin. Från september gäller samåkning 

vid färdtjänst men fortfarande ensamåkning när det gäller sjukresor. 

Östersundslänken 

Östersunds kommun har valt att arbeta med förändring av Gustav 111 torg. Förslaget är att 

åstadkomma ett bra flöde för kollektivtrafiken utifrån länet via Kyrkgatan med hållplatser 

vid järnvägsstationen, centrumhållplats vid Kyrkparken och vidare till sjukhusområdet och 



Jamtli. Endast stadstrafiken stannar vid nuvarande G 111. Det ska finnas bra väderskydd vid 

hållplatserna och minskad nivåskillnad mot trottoarkanten för att öka tillgängligheten vid 

påstigning av t ex rullator. Pensionärsrådet lyfter frågan om betalningsmöjligheter för 

rullatorburna och framför önskemål om betalningsmöjligheter mitt i bussen där barnvagnar 

får gå in. Marie Nordmark informerar om att det idag inte finns teknik för betalning i mitten. 

Beträffande priset på biljetter för äldre meddelar hon att det redan finns seniorpris på 

biljetter. 

Medicinsk fotvård 

Det finns inte längre medicinsk fotvård i Strömsund vilket är ett bekymmer för invånarna. 

Ärendet kommer att tas upp vid kommande möte med pensionärsrådet. Två 

medborgarförslag är inlämnade till regionfullmäktige där man trycker på om rekrytering av 

fotvårdare. 
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